Pilica 27.10.2011
ODPOWIEDZI NA PYTANIA.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę oleju opałowego lekkiego w ilości do 60 000 litrów.

Poniżej przedstawiamy odpowiedzi na pytania jakie wpłynęły do Zamawiającego w ww. przetargu.

Zapytanie 1:

Czy  lokalizacja zbiornika/kotłowni  nie utrudnia dostaw autocysternami o wymiarach 9,2 m/ 2,8 m/ 3,4 m i 14,6 m/ 2,8 m/ 3,6 m (długość / szerokość / wysokość) ?
Odpowiedź: Posiadamy 15 pojemników po 1000 l każdy. Rozładunek paliwa – przy zastosowaniu pompy przy autocysternie. Lokalizacja zbiorników nie utrudnia dostaw autocystern o podanych przez Państwa wymiarach.
Zapytanie 2:

Za jaką ilość paliwa Wykonawca będzie wystawiał fakturę VAT. Zgodnie z §4 ust 3 wzoru umowy przyjęcie paliwa będzie następować wg. wskazań zalegalizowanych urządzeń pomiarowych przy autocysternie. Czy będzie to ilość dostarczonego paliwa w ilościach rzeczywistych, obserwowalnych  bez uwzględnienia jego temperatury, czy potwierdzoną ilość dostarczonego paliwa  przeliczana wg PN-ISO 91-1 na ilość w temperaturze referencyjnej 15 º C, zgodną z ustawą z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz.U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11 z poź. zmian.)? Urządzenia pomiarowe przy autocysternach wskazują obydwie te wielkości?
Odpowiedź: Zamawiający odbierając towar od dostawcy musi mieć możliwość kontroli jego ilości w tym przypadku kontrola następuje na podstawie wskazań licznika zamontowanego na cysternie. W związku z powyższym pomiar  ilości w temperaturze rzeczywistej jest jedynym możliwym rozwiązaniem.
Zapytanie 3:

Czy dostawy oleju opałowego realizowane będą w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy zgodnie z art. 1 ust. 1  ustawy z dnia 18 stycznia 1951 roku o dniach wolnych od pracy (Dz.U. Nr 4 poz. 28 z póź. zm.)?
Odpowiedź:  Zakłada się, że w dni robocze, chyba, że zaistnieją okoliczności (np. bardzo duże mrozy powodujące duże zużycie oleju) wymuszające konieczność dostawy w inne dni. 
Zapytanie 4:

 Wnosimy o modyfikacje normy jaka ma spełniać dostarczany olej opalowy (punkt II ppkt 1 siwz, §2 ust 2 wzoru umowy). Aktualnie obowiązująca norma dla olejów opałowych jest norma PN-C-96024:2011 a nie PN-C-96024:2001.
Odpowiedź:  Zamawiający niniejszym modyfikuje treść:
-  siwz i w punkt II ppkt 1 w miejsce dotychczasowej treści „PN/C – 96024:2001” wprowadza nową treść w brzmieniu: „PN/C – 96024:2011”;
-  umowy w §2 ust 2 w miejsce dotychczasowej treści „PN/C – 96024:2001” wprowadza nową treść w brzmieniu: „PN/C – 96024:2011”.
Zapytanie 5:

W zawiązku z przewidzianą w §7 ust 1 wzoru umowy karą za nieterminową realizacją dostawy, wnosimy aby zamówienia na poszczególne partie paliwa były składane wyłącznie za pośrednictwem faksu lub maila. Telefoniczne wywoływanie dostaw może powodować spory co do terminu złożenia zamówienia, trudno będzie udowodnić stronom umowy kiedy zostało złożone zamówienie lub zamówienie zostało przyjęte. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację §1 ust 1, §2 ust 3, §3 ust 1 wzoru umowy oraz punktu II ppkt. 3.1 i  4 6 siwz tak aby zamówienia mogły być składane wyłącznie faksem lub mailem.    
Odpowiedź:  W dotychczasowej praktyce Zamawiającego nie występowały w tym względzie żadne utrudnienia i w związku z tym Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany treści siwz i umowy. 
Zapytanie 6:

Zgodnie z punktem XI ppkt 5 siwz cenę ofertową należy wyznaczyć w oparciu  o cenę ogłoszoną przez producenta na trzy dni przed terminem składania ofert, natomiast zgodnie z załącznikiem nr 2 do siwz cenę należy wyznaczyć w oparciu o cenę producenta na dzień 31.10.2011r czyli na dwa dni przed upływem terminu do składania ofert. Z uwagi na wskazaną rozbieżność prosimy o precyzyjne wskazanie dnia z którego ma  być przyjęta cena producenta publikowana na jego stronie internetowej do wyznaczenia ceny ofertowej. 
Odpowiedź: Należy przyjąć cenę producenta podaną na 31.10.2011r. w związku z tym Zamawiający niniejszym modyfikuje treść siwz i w punkt XI ppkt 5 w miejsce dotychczasowej treści „na trzy dni przed terminem składania ofert” wprowadza nową treść w brzmieniu: „na 31.10.2011r.”.
Zapytanie 7:

Zgodnie z punktem XI ppkt 5 siwz oraz załącznikiem nr 2 do siwz cena ofertowa ma być wyznaczona w oparciu o ceną producenta podawaną do publicznej wiadomości przez jego stronę internetową, czyli zgodnie z funkcjonująca na rynku paliw płynnych zasadą ustalania ich cen zakupu. Nie ma wiec potrzeby aby Dostawca  przekazywał Zamawiającemu do każdej dostawy dowodu nabycia oleju opałowego u producenta - faktury. Wystarczającym dokumentnym będącym podstawą powiedzenia aktualnej i zgodnej z złożoną ofertą ceny dostarczonego oleju opałowego jest cennik producenta publikowany na jego stronie internetowej aktualny na dzień dostawy. Cena dostawy zgodnie z cytowanymi zapisami zawsze musi się równać cenie producenta +/- zaoferowana marża.
W związku z powyższym wnosimy o modyfikacje wzoru umowy w :
- §3 ust 4 poprzez zastąpienie dowodu nabycia od producenta wskazanego w ofercie - faktury, cennikiem producenta w formie wydruku z jego strony internetowej;
- §4 ust 1 poprzez zastąpienie fraktury w opisie symbolu "CP" cennikiem producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.
Zapytanie 8:

Co Zamawiający miał na myśli pod wyrażeniem „zła jakość oleju opałowego” użytym w §6 ust.1 wzoru umowy? Czy chodzi tu o paliwo nie odpowiadające obowiązującym normom jakościowym tj. polskiej normie PN-C-96024? Jak będzie stwierdzana przez Zamawiającego "zła jakość dostarczonej partii oleju opałowego"  zgodnie z §6 ust. 1 wzoru umowy? Czy na podstawie badania próbek oleju opałowego pobranych z autocysterny wykonawcy zgodnie z normę PN-EN ISO 3170 ? Od momentu zlania paliwa z autocysterny Wykonawcy do zbiorników Zamawiającego i podpisania przez niego dokumentu dostawy (WZ), paliwo staje się własnością Zamawiającego i na nim spoczywa odpowiedzialność za utrzymanie jego należytej jakości. Pomimo zaplombowania spustów zbiornika Zamawiającego, nie można wykluczyć ryzyka ingerencji osób trzecich w skład jakościowy paliwa np. poprzez dolanie lub wypompowywanie paliwa. Wykonawca może ponosić jedynie konsekwencje złej jakości paliwa powstałej z jego winny, dlatego przedmiotem analizy właściwości fizyko-chemicznych dostarczonego paliwa oraz podstawą do roszczeń powinny być próbki pobierane zgodnie z polską normą PN-EN ISO 3170 z jego autocysterny. Uzyskanie reprezentatywnej próbki ciekłych produktów naftowych wymaga wielkiej staranności, przestrzegania właściwej procedury oraz zachowania odpowiednich środków ostrożności . Zagadnienia te zostały opisane w przytoczonej Normie PN-EN ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe – Ręczne pobieranie próbek) i na tą normę powołują się norma PN-C-96024 dla olejów opałowych  w kwestii sposobu pobierania próbek oraz Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21 lutego 2007r (Dz.U. z 2007 Nr 41 poz. 261).

Odpowiedź: Chodzi o paliwo nie odpowiadające swą jakością obowiązującym normom i powodujące zakłócenia w pracy systemu grzewczego szkoły. Zamawiający dopuszcza jedynie postępowanie zgodne z obowiązującymi przepisami.
Zapytanie 9:

Od jakiej wartości  dostawy  będzie liczona kara przewidziana w §7 ust. 1 wzoru  umowy, netto czy brutto? Wnosimy o doprecyzowanie tej kwestii.

Odpowiedź: Od brutto.
Zapytanie 10:

Wnosimy do dodanie w §11 wzoru  umowy zapisu, że w sytuacjach nie uregulowanych tą umową będą miały  zastosowanie również inne ustawy szczegółowe dotyczące przedmiotu umowy.

Odpowiedź: To jest oczywiste, Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania nowych zapisów.
Zapytanie 11:

Czy w sytuacji nie dotrzymania przez Zamawiającego terminu płatności Wykonawca będzie mógł wstrzymać dostawy produktów do momentu uregulowania przez Zamawiającego przeterminowanych zobowiązań finansowych? Z uwagi na dużą wartość umowy wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisów regulujących tą kwestię np. w brzmieniu: „Dostawca zastrzega sobie prawo odmowy realizacji kolejnego zamówienia  w przypadku zalęgłości płatniczych  Zamawiająco. Takie zachowanie Dostawcy  nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający nie widzi możliwości zaistnienia takiej sytuacji i dlatego nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.
